Rogamus quoque B. T., ut omnibus fidelibus indulgentias quasdam concedere dignetur, qui in festo SS. Apostolorum Petri et Pauli, aut infra ejusdem festi octavam, s. confessione rite peracta et s. communione digne suscepta, pro exaltatione S. Romanae Ecclesiae et pro salute dioecesis Philadelphiensis quinques *Pater* et *Ave* devote recitaverint¹⁰⁸.

2. - Ab 18 annis existit in civitate Philadelphiae seminarium dioecesanum S. Carolo Borromeo dicatum, in quo 30-40 theologiae et philosophiae student. Magna tamen difficultas est sacerdotes duos aut tres invenire, quorum scientia et alias dirigendi habilitas tanta sit, ut eis salus ejusmodi instituti tute committi possit. Nonnulli quamprimum laboris pertaes sunt, munus missionariorum preeferunt et Episcopum denuo adigunt alium quempiam idoneum eligendi, qui cathedram vacantem occupet. Initio cum Coadjutore¹⁰⁹ consilio et

Neumann 350-351, hält diese für die wichtigste der drei von Neumann gehaltenen Synoden.

¹⁰⁷ Die von Neumann unter Nr. 1-2 u. 4-5 vorgelegten Bitten wurden vom Papst bei der Audienz vom 23. Mai 1858 genehmigt; APF, Udienze, vol. 128 (1858 I), fo 854r-855v, n. 12. Die Propaganda schickte ihm die diesbezüglichen Reskripte am 30. Juni zu (Dok. 19).

¹⁰⁸ Bei dieser Bitte steht im Seitenrand vermerkt: «benigne concessit indulgentiam trium annorum lucranda a fidelibus qui... ut in precibus». APF, Udienze, vol. 128 (1858 I), fo 854r.

¹⁰⁹ Bischof James Frederick Wood, gewählt von den Kardinälen der Propaganda am 9. Dezember 1856 und vom Papst bestätigt am 11. Dezember. Das Ernennungsdekret der Propaganda ist vom 17. Dezember und das Breve wurde am 9. Januar 1857 ausgefertigt, Siehe CODE, a. a. O. 299. — Wir haben kein Schreiben der Propaganda an Neumann finden können, das ihn von der Ernennung seines Koadjutors in Kenntnis setzt. Am 17. Februar 1857 teilte die Propaganda Woods Ernennung

annuentibus consultoribus¹¹⁰, omnibus probatum est consilium, directionem dicti seminarii cuidam communitati religiosae tradendi, saltem quoad studia et quoad gubernium interius seu disciplinam¹¹¹. Cum vero hoc post Concilium Tridentinum fieri licite nequeat, nisi cum venia Sanctae Sedis, eandem veniam Episcopus a B. T. humillime flagitat.

3. - Societates in qualibet missione dioeceseos Philadelphiensi[s] a pluribus annis erectae sunt, quarum membra qualibet Dominica pueros catechismum per unam horam edocent et ad S. Sacraenta praeparant. Ut opus hoc adeo salutiferum magis solidetur, imo et crescat, valde desiderat Episcopus, ut omnes tales societates in confraternitatem coalescant, et iisdem aut similibus indulgentiis ditetur, quas Summi Pontifices archiconfraternitati concederunt, quae juxta *Raccolta*¹¹² pag. 473-476, edit. an. 1849, in ecclesia patriarchali S. Petri in Alma Urbe erecta est; cum facultate eam in ecclesia cathedrali Philadelphiensi sic stabiendi, ut ei aggregari possint societates jam vigentes aut adhuc suscitandae, cum communicatione illarum indulgentiarum. Aut saltem optat ut omnes societates nostrae Romanae Archiconfraternitati uniantur, ut tum docentes quam discentes illis indulgentiis fruantur¹¹³.